
                                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XIX Niedzielę zwykłą.  

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii 

• Dzisiejsza kolekta na Seminarium Duchowne w Opolu, za tydzień na opłaty związane z 

wywozem śmieci na cmentarzu i za wodę. 

• Zapowiedzi przedmałżeńskie:  

Natalia Grala z Mechnic i Piotr Grzesik z Opola-Półwsi zap. – I.  

Angelika Dussa - Mechnice i Przemysław Szuszkiewicz - Ulesie-Jezierzany: zap. – III. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.  

• W poniedziałek 15 sierpnia wyruszy z Opola 46 Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę. W 

tym roku odbędzie się pod hasłem: Jubileuszową wdzięczność i ufność niesiemy do 

Matki. Pielgrzymkę zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 20 sierpnia o godz. 

10.00. Obecne wytyczne sanitarne umożliwiają organizację pielgrzymki w 

przedpandemicznej formule, a więc pielgrzymi mogą uczestniczyć w całej pielgrzymce, 

korzystać z noclegów oraz wspólnych posiłków. Wszystkie najważniejsze informacje 

można znaleźć na stronie internetowej www.pielgrzymka-opolska.pl  Zapisywać się 

można w opolskich Parafiach. Szczegóły na plakacie w gablotce. 

 

               Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

 

Na wesoło 

Żona ogląda coś na telewizorze, a przy tym płacze i krzyczy: „Nie idź tam, nie wchodź do tego 

kościoła, błagam cię!” 

Jej mąż zdziwiony zadaje pytanie: 

- Kochanie, co ty oglądasz? 

- Nagranie z naszego ślubu – odpowiada żona. 

Żona mówi do męża: 

- Grożono mi dzisiaj. 

- Jak to?  Kto?  Gdzie? – pyta przerażony mąż. 

- Na targowisku.  Chciałam kupić mleko, a sprzedawca zapytał, czy chcę z bańki. 
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Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
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                      XIX Niedziela Zwykła 7 sierpnia 2022r. 
      Liturgia XIX Niedzieli Zwykłej skupia naszą uwagę na temacie obiecanego nam przez Boga 

dziedzictwa, a bardziej precyzyjnie rzecz ujmując, podpowiada nam kroki ku dostąpieniu łaski 

obiecanego nam dziedzictwa. 

   Kościół jest świadom, że dziedzictwo to jest Bożym darem, Jego łaską i samodzielnie nie jesteśmy go 

w stanie zdobyć. Dlatego zwraca się do Boga z prośbą: „umocnij w naszych sercach ducha przybranych 

dzieci, abyśmy mogli osiągnąć obiecane dziedzictwo”. Tym dziedzictwem – podpowiada autor Księgi 

Mądrości – jest ocalenie sprawiedliwych. U podstaw dostąpienia owego ocalenia leży dążenie 

człowieka do niebieskiej ojczyzny, to znaczy ojczyzny, z której rodzaj ludzki wyszedł. Krótko mówiąc 

chodzi o stale żywe w nas pragnienie Królestwa Bożego.  

   Dążyli doń wszyscy starotestamentalni sprawiedliwi, poczynając od Abrahama. Dążenie to – pokazuje 

autor Listu do Hebrajczyków – oznacza wiarę. Postawa wiary w życiu ludzkim sprawia, że człowiek 

dostępuje spełnienia Bożej obietnicy. Wiara jest bowiem poręką, rękojmią tych dóbr, których się 

spodziewamy…  

    Natomiast my – uczniowie Chrystusa – należymy do szczęśliwych pokoleń rodzaju ludzkiego, które 

doświadczają pośród siebie obecności Pana. Jesteśmy szczęśliwym narodem, o którym śpiewa 

Psalmista „Błogosławiony lud, którego Pan jest Bogiem, naród który On wybrał na dziedzictwo dla 

Siebie”. Ale ze słów Psalmisty wynika również, że czymś innym jest przynależność do szczęśliwego 

narodu, który ogląda dobra Pana, a czymś innym dostąpienie ocalenia przez członków tego narodu. 

Okazuje się, że nie wystarczy dążyć do niebieskiej ojczyzny i że obok troski o wiarę potrzeba też dbać o 

to, aby znaleźć upodobanie w oczach Pana, „On jest naszą pomocą i tarczą”. Oczy zaś Jego „zwrócone 

na bogobojnych, na tych, którzy czekają na Jego łaskę”. Psalmista sugeruje w tych słowach temat, 

który Jezus wyraźnie rozwija w dzisiejszej Ewangelii, a którego streszczeniem są słowa wpisane w 

śpiew Alleluja: „Czuwajcie i bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy 

przyjdzie”. W swej mowie do uczniów Jezus wyraża najpierw radosną nowinę o Bożej obietnicy: „Nie 

bój się, mała trzódko, gdyż spodobało się Ojcu waszemu dać wam Królestwo”. Następnie podpowiada, 

co powinno znamionować nasze dążenie do owego Królestwa: „Sprzedajcie wasze mienie i dajcie 
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jałmużnę. Sprawcie sobie trzosy, które nie niszczeją, skarb niewyczerpany w niebie”. Chodzi o należyty 

dystans do tego, co ziemskie i wyraźne dążenie do tego, co w górze. Ostatecznie apeluje o czujność i 

gotowość: „Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A wy podobni do ludzi 

oczekujących swego Pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu zaraz otworzyć, gdy nadejdzie i 

zakołacze. Szczęśliwi owi słudzy, których Pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie […] bądźcie gotowi, 

gdyż w godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie”.  

     W ten sposób – podsumujmy – liturgia dzisiejszej niedzieli podpowiada nam, że spełnienie danej 

nam przez Boga obietnicy ocalenia zakłada w nas: żywą wiarę, właściwe dążenie ku temu, co w górze, 

czujność i gotowość w każdym czasie. 

                                                                                                                                     bp Andrzej Czaja 

                              

                        PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW 

PONIEDZIAŁEK – 08.08.2022 – ŚW. DOMINIKA, KAPŁANA 

18:00 Za ++ Albinę i Konrada Kampa, Józefa i Helenę Kula, za ++ z pokrew. z obu stron oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

WTOREK–09.08.2022 – ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA, PATRONKI EUROPY 

7:00  Za ++ męża Joachima Gryszczyk, rodziców z obu stron, siostrę, szwagra i szwagierkę, ++ 

z pokrew., dziadków, znajomych i dusze w czyśćcu cierpiące oraz błogosław. Boże i 

zdrowie w rodzinach Gryszczyk i Jürgen. 

ŚRODA– 10.08.2022 – ŚW. WAWRZYŃCA, DIAKONA I MĘCZENNIKA 

18:00 Intencja wolna… 

CZWARTEK– 11.08.2022– ŚW. KLARY, DZIEWICY 

18:00 Za ++ córkę Iwonę Półtorak, jej ojca Tadeusza, rodziców, teściów i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

PIĄTEK– 12.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marii Matyszok z ok. 88 r. ur. oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie Matyszok. 

SOBOTA – 13.08.2022 – DZIEŃ FATIMSKI 

7:30 Intencja wolna… 

18:00 I. Za ++ męża Józefa w 10 r. śm., zięcia Ryszarda Gasza, dusze w czyśćcu cierpiące oraz 

o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

 II. Za wstaw. MB Fatimskiej z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze błogosław. Boże i zdrowie w intencji członków VIII Róży Różańcowej MB 

Królowej Pokoju oraz ich rodzin. 

NIEDZIELA XX  ZWYKŁA– 14.08.2022 (KOLEKTA NA WODĘ I WYWÓZ ŚMIECI Z CMENTARZA) 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Lidii i Alfreda Sikora z ok. urodzin i 

kolejnej rocznicy sakramentu małżeństwa. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji rodzin Gadziński i Hamela. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Czesławy z ok. 70 r. ur., o błogosław. 

Boże i zdrowie dla dzieci, wnuków i całej rodziny oraz o dar życia wiecznego dla ++ 

męża Alojzego, rodziców Jeremicz, Niedworok i ++ z pokrew. 

PONIEDZIAŁEK – 15.08.2022 – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP 

7:00 Za ++ żonę Rozalię Lysy, rodziców z obu stron Lysy, Janik, brata Wiktora, szwagra Jana 

oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

9:00 Za ++ rodziców Marię i Wacława Włodarskich, Stefanię i Stefana Puszko oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

10:30 Przez wstawiennictwo NMP dziękując Panu Bogu za dar małżeństwa w 3 r. ślubu Darii i 

Szymona Niemczyckich oraz o opiekę Anioła Stróża z ok. przyjęcia Sakramentu Chrztu 

św. dla Stefanii Niemczyckiej, a także o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach 

Niemczyckich i Soboń. 

WTOREK–16.08.2022 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00  Za ++ męża Alfonsa Adolf, rodziców z obu stron, 2 szwagrów i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

ŚRODA– 17.08.2022 – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JACKA,  PATRONA METROPOLII GÓRNOŚLĄSKIEJ 

7:00 Intencja wolna… 

CZWARTEK– 18.08.2022– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Małgorzaty i Tomasza Groszek z ok. 15 

r. ślubu, o opiekę Aniołów Stróżów dla synów: Krzysztofa, Wojciecha i Adama oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Groszek i Piech. 

PIĄTEK– 19.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę,  

z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich 

pracach dla pracowników i ich rodzin. 

SOBOTA – 20.08.2022 – ŚW. BERNARDA, OPATA I DOKTORA KOŚCIOŁA 

7:30 Za + Emilię Wiktorowską w 30 dzień po śmierci. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Didyk i Grabiński oraz o dar życia 

wiecznego dla ++ rodziców Jańczyk i Didyk. 

NIEDZIELA XXI  ZWYKŁA– 21.08.2022(ZBIÓRKA INWESTYCYJNA PRZED KOŚCIOŁEM) 

7:00 Rez. P. Lidia Mrohs 

9:00 Za ++ rodziców Marię i Jana Kołodziej, Marię i Karola Nicpoń oraz o błogosław. Boże i 

zdrowie w rodzinach Nicpoń i Baucz 

10:30 Za wstawiennictwem Anioła Stróża z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji 

Adama Nieckarz z ok. przyjęcia sakramentu Chrztu św. oraz o potrzebne łaski dla jego 

rodziców, chrzestnych i całej rodziny. 

 


